

**Eğer, Batini - İçrek - Ezoterik bilimden esinlenerek uyananların yolu olmasaydı, o zaman durum gerçekten vahim olacaktı.** Uyananların yoluna dördüncü irade geliştirme yolu denmektedir.

**Dördüncü İrade Geliştirme Yolu:** Kökleri İslami Tasavvuf'a, Budizm'e, Lamaizm'e , Batini Musevilik ve Hristiyanlığa uzanan ve de bunların pratik ve teorik bileşiminden oluşan bir sistemdir.

Bu sistemde "okul" fikri hakimdir. Okulların amacı, üyelerini en kısa yoldan geliştirerek, somut gerçeği görmelerini sağlamaktır. Çalışmaları pratik ağırlıklıdır. Amaç, kişinin maskesiz yani, açık ve seçik olarak kendisini görmesi, kusur ve eksikliklerini fark ederek, kendisinde bilinçli bir anlayışın uyandırılmasıdır. Okulda insan - evren - doğa ve Semavi dinlerle ilgili Batini - İçrek - Ezoterik bilgiler de verilmektedir.

Hayatının büyük bir kısmını gezip ve inceleyerek kendisini geliştirmiş ve psişik - ruhani yetenekleriyle tanınan Gurdjieff isimli bir Gürcü alimi, bu yolu ilk olarak 1940'lı yıllarda, Fransa'da açtığı okulda yaptığı bilimsel çalışmalarla batıya tanıttı.

Dördüncü yol, insanın çöle çekilerek, önceden yaşadığı şeyleri terk etmesini gerektirmez. Dördüncü yola hazırlık, sıradan yaşamın koşulları içerisinde ve yoginin yolunun çok ilerisinde başlar. Bu hazırlık çok yönlü ve ciddi bir hazırlıktır. Ayrıca, dördüncü yola, insan çalışmasını uygun koşullar içerisinde yaşar.

İnsanın iç ve dış hayatında, dördüncü yol için de aşılmaz engellerin bulunabileceğini anlamak gerekir. Dördüncü yolun, diğer yollarda mevcut, şekil ve biçime sahip olmadığı öncelikle bilinmesi gerekir. Bu yol diğer üç geleneksel yol, gibi pek tanınmış değildir. Kanımca dördüncü yol, bilimsel Alevi Öğretileriyle paraleldir. Aynı zamanda, dördüncü yolun başlangıcı diğer yollardan daha kolaydır. Sadece, dördüncü yolda insanın uyanarak, içinde yaşadığı sistemi tanıyarak ve sıradan hayat koşulları içerisinde işine devam ederek, hatta insanlarla mevcut ilişkilerini koruyarak ve hiç birşeyden uzaklaşmaksızın izlemek ve bu yolda çalışmak mümkündür. Çalışmanın başlangıcında, insanın içinde bulunduğu koşullar o anda, onun için mümkün olabilen en iyi koşullardır. İnsan kendisini geliştirdikçe bu koşulları değiştirebilir. Yaşamın yarattığı koşulların

dışındaki yapay koşullar çalışma, onun varlığının her yönünü hemen etkilemeyecektir. Kısaca, yaşamın yarattığı koşullar altında, dördüncü yol, insanın varlığının bütün yönünü aynı şekilde etkiler. Yani, aynı anda, üç beden üzerinde çalışmak anlamındadır. Oysaki diğer yollarda, Fakir sadece fizik beden üzerinde, Rahip vb. duygusal beden üzerinde, Yogi ise sadece zihinsel beden üzerinde çalışır. Anladığımız üzere bütün fonksiyonların sahibi olmadıklarından; Fakir, Rahip ve Yogi arkalarında bitirilmemiş çok şey bırakarak sadece fiziksel veya duygusal yada zihinsel irade oluştururlar. Gelişmemiş kısır bir iradeye sahip olacaklarından yeterince yararlanamazlar. Örneğin; Fakir bedeninin iradesine sahip olduğu halde, duygularının ve zihninin iradesini oluşturmadığından, bu yönleriyle zaafı açıktır. Sofu, Derviş ve Rahip sadece duygularını kontrol etmeye çalışır. Zihni ve bedeniyle ilgilenmediği için bu konularda zaafı olacaktır.

Dördüncü yol, aslında insanda temel olarak her yönlü bilinçli iradeye dayalı anlayışı oluşturmakla, diğer yollardan ayrılır. Bu yolda, insan anlamadığı hiç bir şeyi asla yapmamalıdır. Bu kurala uyan insan yaptığını her zaman daha iyi anlayacağından, bütün çabaları bilinçli iradeyi oluşturacaktır. Dördüncü yolda imana gerek olmadığı gibi, aslında her çeşit iman dördüncü yolun karşısındadır. Çünkü dördüncü yolda kalenderlik esas alınarak, insan kendisine söyleneenin hakikati yani gerçeği ile kendini tatmin etmektedir. Aşağıdaki Alevi Ozan Kalender Baba'nın deyişinde de göreceğimiz gibi, Alevi Öğretisiyle dördüncü yol paralellik arz etmektedir.

Ne dinim var ne imanım

Kalenderim Kalender

Ne şekim var ne gümanım

Kalenderim Kalender

Ne sözlerden arlanırım

Ne taşlardan gürlerinirim

Çul da giysem sallanırım

Kalenderim Kalender